
СОВЕТ ВЫСОКОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора, 
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

а л :
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИК 

БИЕКТАУ МУНИЦИП 
РАЙОН СОВЕТЫ

Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станц 
Биектау районы, Татарстан Республика!

иясе поселогы, 
1СЫ, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

РЕШЕНИЕ
С?с?1 2021

КАРАР

О принятии полномочий по решению отдельных вопросов 
местного значения сельских поселений Высокогорского муницип

района Республики Татарстан
ального

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 о 
года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоун 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Выс 
муниципальный район Республики Татарстан», Совет Вью 
муниципального района Республики Татарстан

ктября 2003 
равления в 
окогорский 

окогорского

РЕШИЛ:
1. Принять от представительных органов сельских поселений, входящих в 

состав Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, переданных 
Исполнительными комитетами данных сельских поселений Исполнительному 
комитету Высокогорского муниципального района Республики Татарстан 
полномочий по решению следующего вопроса местного значения:

- по организации ритуальных услуг в части установления 
погребение и осуществления полномочий уполномоченного орган; 
самоуправления в сфере погребения и похоронного дела.

2. Исполнительному комитету Высокогорского муниципальнрго 
Республики Татарстан заключить соглашение с Исполнительными 
сельских поселений Высокогорского муниципального района Республики Татарстан 
о передаче указанных в пункте 1 настоящего решения полномочий, предусмотрев, что 
действие заключаемых соглашений распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2021 года.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте
муниципального образования «Высокогорский муниципальный район 
Татарстан» в сети интернет по адресу: http://vysokaya-gora.tatarst 
официальном портале правовой информации Республики Татарстан в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб адресу:
http://pravo.tatarstan.ru.

АСЫ
Ь

тарифов на 
а местного

района 
комитетами

Республики 
an.ru и на

Председатель Совета,
Глава муниципального района

7
Р .Г . ^алимуллин

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://vysokaya-gora.tatarst
http://pravo.tatarstan.ru

